
ADDENDUM NO. 4 
 
CITY OF SAN ANTONIO 
CAPITAL IMPROVEMENTS MANAGEMENT SERVICES 
 
PROJECT NAME:  MISSION MARQUEE PLAZA 
 
DATE:  November 17, 2011 
 
CIMS PROJECT NO.  40-00234 
 
This addendum should be included in and be considered part of the plans and specifications for the name of the 
project.  The contractor shall be required to sign an acknowledgement of the receipt of this addendum and submit 
with their bid.   
 
 
GENERAL 
 
ITEM 1: ADDENDUM NO. 4 – ACKNOWLEDGEMENT FORM 
 
Addendum Acknowledgement Form – Submit the form (issued herewith) signed and dated with the bid 
proposal package indicating receipt of the number of Addendums received. 
 
ITEM 2: (Updated) DOCUMENT 091 – HUD SUPPLEMENTAL CONDITIONS 
 
Delete previously issued Document 091 – HUD SUPPLEMENTAL CONDITIONS. 
Insert (Revised 2/3/11) DOCUMENT 091 – HUD SUPPLEMENTAL CONDITIONS, issued herewith. 
 
ITEM 3: QUESTIONS / CLARIFICATION(S) 

1) Question: IFB page 1: bids submit to 114 W. Commerce St. conversely Instructions to Bidders page states 
bids to 100 Military Plaza. PLEASE CLARIFY   

Answer: The IFB Form clearly states that the bids will be received at the office of the City Clerk, City Hall, 
100 Military Plaza and read aloud at 114 W. Commerce, Municipal Plaza Building "B" Room.   010 IFB Form 
reads as follows: 

Sealed bids, subject to the Terms and Conditions of this Invitation for Bids and other contract provisions, 
will be received at the Office of the City Clerk, City ll, 100 Military Plaza, 2nd floor San Antonio, Tx 
78205 until 2:00 p.m. CST on Tuesday, November 22, 2011 and publicly read aloud at 114 W. Commerce, 
Municipal Plaza Building “B” Room.  

2) Question: Instructions to bidders page 5 Item 5(a) 7 "City may reject offer if subcontractor/supplier utilization 
plan and city of San Antonio subcontractor…utilizing small contract goals is not submitted with bid. No 
SBEDA information is included in my specification. PLEASE CLARIFY IF SBEDA PLAN IDS REQUIRED 
AND WHICH OF THE LATEST AND OR GREATEST PLAN APPROACHES WILL BE USED IF ANY.   

Answer: The Mission Marquee Plaza Project is a federally funded project and The Office of Grants and 
Monitoring will be handling the Utilization Plan attached.  Please refer to the 091 HUD Supplemental 
Conditions.
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3) Question: There are two sets of General Conditions included. One for buildings and one for heavy highway. 
Which dictates? or will there be two contracts issued. I understand the wage breakout between buildings and 
sitework. PLEASE CLARIFY   

Answer: For the construction of the two-level building aspect of the project, the current Building wage 
determination will be used. The publication date for this wage decision is 8/26/2011.  

For all other construction aspects (i.e. landscape, parking spots, concrete work, paving and lighting for parking 
lot) will all fall under the current Heavy Highway wage determination. The publication date for this wage 
decision is 9/16/2011.   Under one contract.  

 
 



 

CITY OF SAN ANTONIO 
DEPARTMENT OF CAPITAL IMPROVEMENTS MANAGEMENT SERVICES 

CONTRACT SERVICES DIVISION 
 
 
 

RECEIPT OF ADDENDUM NUMBER (S)   4   IS HEREBY ACKNOWLEDGED FOR PLANS AND  
 
 
SPECIFICATIONS FOR CONSTRUCTION OF MISSION MARQUEE PLAZA – 40-00234 
 
 
FOR WHICH BIDS WILL BE OPENED ON TUESDAY, NOVEMBER 22, 2011 AT 2:00 P.M. 
 
THIS ACKNOWLEDGEMENT MUST BE SIGNED AND RETURNED WITH THE BID 
PACKAGE. 
 
 
 
Company Name:        
 
Address:         
 
City/State/Zip Code:         
 
 
 
 
Date:    
 
 
        
Signature 
 
 
        
Print Name/Title 
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